Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
DE TAQUARITINGA – SP

A vereadora ao final assinado solicita o encaminhamento de INDICAÇÃO

ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal no sentido de que, por meio do setor

competente, realize a melhoria do transporte oferecido aos pacientes oncológicos que

necessitam deslocar-se para o município de Barretos – SP, a fim de receberem

atendimento especializado.

Atualmente, muitos pacientes enfrentam dificuldades devido à falta de

conforto e precariedade de veículos que realizam este transporte atualmente. Sabemos

que o tratamento oncológico exige deslocamentos frequentes e que o conforto e as

condições dos veículos que realizam este transporte não oferecem o mínimo de

segurança e bem-estar dos pacientes.

Dessa forma, solicito a possibilidade da melhoria nas condições dos

veículos.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 17 de fevereiro de 2025.

MARIA AZEVEDO

- Vereadora -

PROTOCOLO

INDICAÇÃO N.º 027/2025

Recebida em 17/02/2025

Enviada em ______/____/2025

Ofício n.º _________/2025

ENCAMINHE-SE
17/02/2025

________________________
José Roberto Girotto

..::Presidente::..